
Č. j.: MBC/18464/22/ŽP/Vav

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB 
V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

OBJEDNATEL:

Město Bílovec
se sídlem Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec
IČO: 00297755, DIČ: CZ00297755
.........................................................................................
.......................................
... ...........................................
...........................................................
(dále též jen  „ Objednatel “)  na straně jedné,

a

POSKYTOVATEL:

SLUMBI spol. s r.o.
se sídlem Opavská 828/61, 743 01 Bílovec
IČO: 64613771, DIČ: CZ64613771
vedena Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8967
... ......................................
........................................................................
................................................................................................................
..........................................................
(dále též jen  „ Poskytovatel “) na straně druhé,

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „smluvní strany")
\

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady
(dále jen „Smlouva").

L
Základní ustanovení

1.1. Na základě této Smlouvy vzniká dvoustranný právní vztah mezi Smluvními stranami, jehož 
obsahem jsou práva a povinnosti související s poskytováním služeb v odpadovém 
hospodářství města Bílovec v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), s jeho prováděcími právními předpisy 
a s obecně závaznou vyhláškou města Bílovec upravující obecní systém odpadového



hospodářství. Rozsah Objednatelem požadovaných služeb vyplývá z této Smlouvy 
a z přílohy č. 1 k této Smlouvě.

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje kvalifikační předpoklady stanovené pro splnění 
předmětu této Smlouvy a zavazuje se splňovat i po celou dobu trvání smluvního vztahu.

II.
Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem Smlouvy je poskytování služeb spočívající ve sběru, přepravě, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu.

2.2. Povinnosti podle této smlouvy se vztahují na odpad vznikající činností nepodnikajících 
fyzických osob, jakož i právnických či podnikajících fyzických osob zapojených do 
obecního systému odpadového hospodářství města Bílovec na základě písemné smlouvy. 
Úplata za poskytování služeb a dodání produktů bude vymezena dle jednotkových cen 
uvedených v Ceníku, který je nedílnou přílohou této Smlouvy (příloha č. 1). Konkrétně se 
jedná o tyto služby:

a) Sběr, svoz, přeprava a odstraňování směsného komunálního odpadu (kat. č. 20 
03 01), který vzniká na území města Bílovec z činnosti fyzických osob, jehož 
vlastníkem a původcem je město Bílovec. Svoz bude probíhat z nádob o objemu 
1101, 120 1, 2401 a 1 1001.

b) Sběr, svoz, přeprava, dotřídění a využití tříděného komunálního odpadu
•  papír (kat. č. 20 01 01 a 15 01 01),
•  plasty (kat. č. 20 01 39 a 15 01 02)
• sklo (kat. č. 20 01 02 a 15 01 07)
• kovy ( kat. č. 20 01 40)
•  kompozitní obaly (kat. č. 20 01 01)

c) Sběr, svoz, přeprava, využití nebo odstranění biologického odpadu (kat. č. 20 02
01) .

d) Sběr, svoz, přeprava a odstranění objemného odpadu (kat č. 20 03 07).

e) Správa sběrných nádob na směsný komunální odpad.
f) Provoz zařízení určeného pro nakládání s odpady (sběrného dvora) včetně zajištění 

sběru a likvidace výrobků s ukončenou životností, nebezpečného odpadu či 
zajištění nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu.

g) Předávání informací pro následné zpracování podkladů pro společnost EKO- 
KOM a.s. v oblasti separace složek komunálního odpadu v rozsahu dle požadavků 
Objednatele.

2.3. Součástí předmětu Smlouvy a povinností Poskytovatele je zejména:
a) včasné, úplné a bezvadné provedení všech činností a prací, které j sou nezbytné pro 

řádnou realizaci předmětu Smlouvy, tj. zejména manipulace se sběrnými 
nádobami při jejich vyprazdňování ve sjednaném harmonogramu, eventuálně ve



vyšší frekvenci s ohledem na vyšší produkci odpadu v návaznosti na dohodu 
s Objednatelem (během Vánoc, Velikonoc apod.),

b) převzetí všech povinností původce odpadu v okamžiku převzetí odpadu a 
povinnost odpad si převzít, kromě odpadů, které nejsou schváleny provozním 
řádem Poskytovatele a dále odpadů, které svým vzhledem a složením neodpovídají 
odpadům, které jsou deklarovány původcem odpadu

c) odstranění vad poskytnutých služeb do 24 hodin po nahlášení vady (od reklamace) 
Objednatelem;

d) zajištění bezpečnosti a ochrany životního prostředí při plnění předmětu této 
Smlouvy;

e) zajištění odstranění znečištění vzniklého v souvislosti s Činností Poskytovatele na 
pozemních komunikacích na trase přepravy odpadů a veřejných prostranstvích 
v jejich okolí,

f) vedení evidence odpadů (evidence o druhu a množství odpadů odstraněných či 
předaných k dalšímu využití a zpracování) dle platných právních předpisů, jejichž 
původcem je Objednatel, předání podkladů pro zpracování ročního hlášení

g) zajištění likvidace nezákonně soustředěného odpadu dle individuálních požadavků 
Objednatele, pokud má Poskytovatel tyto odpady povolené provozním řádem
( Černé skládky)

III.
Cena předmětu plnění

3.1. Za poskytnutí služeb ve smyslu článku II. této Smlouvy se Objednatel zavazuje 
Poskytovateli zaplatit cenu stanovenou dle přílohy č. 1 této Smlouvy. K ceně je Objednatel 
povinen též uhradit daň z přidané hodnoty v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění.

3.2. Každý měsíc zašle Poskytovatel Objednateli vyúčtování za poskytnuté služby v podobě 
faktury. Z faktury musí být patrné, jaké služby a v jakém rozsahu Poskytovatel Objednateli 
poskytl, z čehož vyplyne požadavek na celkovou cenu, kterou bude objednatel povinen 
zaplatit za služby poskytnuté v daném měsíci. Zvlášť bude vystavena faktura za směsný 
komunální odpad a zvlášť faktura za tříděný komunální odpad (papír, sklo a plast ze 
sběrných stanovišť) a faktura za likvidaci odpadu odloženého ve sběrném dvoře. K 15. 
únoru kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, ve kterém byly poskytovány 
předmětné služby, bude vystaven doklad obsahující výkony Poskytovatele včetně tonáže 
podle jednotlivých kategorií odpadu, a to i za sběrný dvůr, počet vyvezených nádob za celý 
kalendářní rok včetně rekapitulace nákladů Objednatele na provoz obecního systému 
odpadového hospodářství. Tento doklad bude vystaven za celý kalendářní rok, a to dle 
jednotlivých kalendářních měsíců.

3.3. Výše poplatku za skládkovné, případně i výše poplatku za vytřídění, případně další 
zpracování odpadů, účtovaná 3. osobami Objednateli prostřednictvím Poskytovatele se 
bude řídit platnými zákony (např. přílohou č.9 zákona o odpadech) a aktuálními ceníky 
těchto 3. osob. Poskytovatel musí dbát, aby předávání odpadu Objednatele těmto 3. osobám 
nebylo pro Objednatele finančně nevýhodné.



3.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě 
deseti dnů ode dne, kdy mu byla faktura Poskytovatelem doručena, vrátit zpět 
Poskytovateli k doplnění, aniž se dostane do prodlení s úhradou ceny. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.

3.5. Cena uvedená ve faktuře bude vždy hrazena Objednatelem bezhotovostním převodem na 
účet Poskytovatele. Včasným provedením platby se rozumí připsání fakturované částky na 
bankovní účet Poskytovatele ve lhůtě splatnosti.

3.6. Splatnost ceny za služby je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury Objednateli. 
Faktury je Poskytovatel povinen zasílat na e-mailovou adresu Objednatele 
faktury@bilovec.cz, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

IV.
Místo poskytování služeb

4.1. Služby budou poskytovány na území města Bílovec včetně místních částí.

V.
Práva a povinnosti Poskytovatele

5.1. Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb dle této Smlouvy dostatečným počtem 
kvalifikovaných a poučených osob.

5.2. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat oprávněné zájmy Objednatele a řídit se jeho 
pokyny. Poskytovatel vykonává služby dle této Smlouvy řádně a včas, s náležitou 
odbornou péčí, dle pokynů a potřeb Objednatele a v jeho zájmu. Pokyny Objednatele však 
není Poskytovatel vázán, jsou-li v rozporu s právními předpisy. O tom je Poskytovatel 
povinen Objednatele bez zbytečného odkladu informovat.

5.3. Většina běžné komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat 
telefonicky nebo e-mailem, příp. osobně. Důležitá rozhodnutí a konzultační služby budou 
realizována výslovně na vyžádání Objednatele v jeho sídle.

5.4. Poskytovatel umožní Objednateli (případně dalším kompetentním orgánům) provedení
kontroly průběhu plnění z pohledu naplňování cílů Smlouvy.

5.5. Poskytovatel je povinen Objednatele neprodleně informovat o okolnostech, které mohou
ohrozit řádné a včasné poskytování služeb dle této Smlouvy; poruší-li Poskytovatel 
povinnost dle tohoto odstavce, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

VI.
Práva a povinnosti Objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
poskytování služeb dle této Smlouvy.

mailto:faktury@bilovec.cz


6.2 Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli, popřípadě Poskytovatelem zmocněné 
osobě úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků 
Poskytovatele, pokud jejich poskytnutí nebrání účinná právní úprava.

6.3 Objednatel se zavazuje:
a) Ukládat do nádob pouze ty druhy odpadů, pro které jsou jednotlivé nádoby určeny.
b) Umožnit poskytovateli volný přístup k nádobám v termínu plánovaného odvozu a 
zajistit možnost bezpečné manipulace s nimi. V případě opakovaného přeplnění nádob se 
objednatel zavazuje v součinnosti s poskytovatelem tuto situaci řešit např. rozšířením 
počtu nádob nebo navýšením četnosti svozu.

6.4. V případě vzniku odpadu, který není předmětem přímého plnění, se objednatel zavazuje 
předat tento odpad poskytovateli na základě objednávky, který zajistí jeho odstranění. 
Fakturace bude provedena dle sazebního ceníku uvedeného v článku III. v příloze č. 1 
smlouvy, a to dle skutečných nákladů za provedenou práci.

6.5. V případě narušení dohodnutého harmonogramu svozu připravovanými opatřeními města 
Bílovec, neprůjezdností komunikace a vlivem kalamity bude dohodnut náhradní termín 
svozu.

6.6. Po vzájemné dohodě určit vhodná stanoviště pro velkoobjemové kontejnery a nádoby na 
tříděný odpad. Tato stanoviště musí být umístěna na přístupných místech.

6.7. Objednatel je oprávněn provádět monitoring a kontrolu poskytovaných služeb z pohledu 
naplňování účelu a předmětu této Smlouvy. V rámci monitoringu a kontrol je Poskytovatel 
povinen umožnit Objednateli přístup ke všem dokladům souvisejícím s poskytovanými 
službami, které nejsou obchodním tajemstvím Poskytovatele.

6.8. Objednatel se zavazuje vystavit Poskytovateli zmocnění k uplatnění nároku Objednatele 
na třídicí slevu podle ustanovení § 157 zákona o odpadech a k dalšímu souvisejícímu 
potřebnému jednání, a to vždy pro příslušný kalendářní rok.

VII.
Odpovědnost za škodu

7.1 Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření nezbytná k předcházení vzniku škody či 
k jejímu odvrácení nebo zmírnění.

7.2 Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla realizací 
předmětu smlouvy v důsledku porušení povinnosti poskytovatele.

7.3 Poskytovatel se zavazuje mít sjednané pojištění odpovědnosti při plnění povinností podle 
této Smlouvy a kopii takové pojistné smlouvy předložit na vyžádání Objednateli.



VIII.
Doba trvání smluvního vztahu

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.7. 2022.
8.2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.
8.3. Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni vypovědět tuto Smlouvu s výpovědní lhůtou 

šesti měsíců, která počne plynou první kalendářní den v měsíci následujícím po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

8.4. Objednatel a Poskytovatel mohou od této Smlouvy odstoupit pouze z důvodů stanovených 
zákonem. Smluvní vztah v případě účinného odstoupení od Smlouvy zaniká ke dni 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

8.5. Poskytovatel se zavazuje, že bude-li od Smlouvy účinně odstoupeno, předá protokolárně 
veškeré převzaté podklady Objednateli a že dokončí veškeré nezbytné úkony, u kterých 
by v souvislosti s prodloužením časového intervalu hrozil reálně Objednateli vznik 
škody.

8.6. Pokud bude od Smlouvy účinně odstoupeno, je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli 
sjednanou cenu za skutečně poskytnuté služby do dne zániku smluvního vztahu. Cena 
bude v takovém případě Poskytovatelem vyčíslena do 15 dnů ode dne zániku smluvního 
vztahu a splatná bude na základě doručení faktury vystavené Poskytovatelem. Splatnost 
faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.

IX.
Smluvní pokuty

9.1. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za prodlení s poskytováním 
služeb dle této Smlouvy, a to ve výši 500, - Kč za každý byť jen započatý den, v němž 
sjednané služby nebyly poskytnuty řádně a včas.

9.2. Objednatel se zavazuje Poskytovateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,03 % denně 
z dlužné částky za každý byť jen započatý den prodlení s úhradou řádně vystavené a 
doručené faktury.

9.3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné smluvní strany domáhat se 
náhrady škody, a to i v části, v níž výše škody přesahuje smluvní pokutu.

9.4. Smluvní pokuta je splatná bezhotovostně na účet uvedený ve faktuře vystavené 
oprávněnou stranou, 14 tý den od jejího doručení druhé smluvní straně.

X.
Závěrečná ustanovení

10.1. Pokud se některé ustanovení této Smlouvy následně ukáže být neplatné nebo neúčinné, 
nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy, ani na platnost a 
účinnost této Smlouvy jako takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují 
nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným.

10. 2 . Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků.
10.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.



10.4. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě (2)
obdrží Objednatel a dvě (2) Poskytovatel.

10.5 Smluvní strany se dohodli, že s účinností této smlouvy ruší Smlouvu o sběru, přepravě, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu uzavřenou mezi nimi ze dne 
30.11.2001 ve znění všech dodatků.

10.6. Tato Smlouva byla schválena Radou města Bílovec dne 27.6.2022 usnesením č. 
RM/2425/87/2022 bodem a).

10.7. Tato Smlouvaje účinná zveřejněním v registru smluv, které neprodleně po jejím podpisu 
provede objednatel.

10.8. Přílohami této Smlouvy jsou: Příloha č. 1: Ceník služeb

V Bílovci dne

město Bílovec
......................................................

.......................

■Slezské náměstí 1 
........... Bílovec 54

V Bílo

/



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady

1) Harmonogram svozu odpadních nádob na komunální odpad

o Směsný komunální odpad 1 100 1 -  odvoz 1 x týdně 
o Směsný komunální odpad 110 a 120 1 -  odvoz 1 x za 14 dní
Harmonogram svozu vytváří na základě požadavku Objednatele Poskytovatel, harmonogram 
je přizpůsoben především otevírací době skládek. Svoz se provádí dle schváleného Provozního 
řádu v pracovní dny od 6.00 hodin (nikdy v době mezi 22.00 -  6.00). Jestliže den svozu 
připadne na svátek, provádí se svoz odpadu i tento den, popřípadě v náhradní den.

2) Harmonogram tříděného komunálního odpadu:
Tříděný odpad: sklo -  odvoz 1 x za 3 týdny

papír -  odvoz 1 x týdně 
plast -  odvoz 1 x týdně

Harmonogram svozu vytváří na základě požadavku Objednatele Poskytovatel, harmonogram 
je přizpůsoben především otevírací době skládek. Svoz se provádí dle schváleného Provozního 
řádu v pracovní dny od 6.00 hodin (nikdy v době mezi 22.00 -  6.00). Jestliže den svozu 
připadne na svátek, provádí se svoz odpadu i tento den, popřípadě v náhradní den.

3) Harmonogram svozu biologického odpadu:
o sběr a svoz bude probíhat celoročně na základě předchozí objednávky z velkoobjemových 

kontejnerů, a to mimo dobu nočního klidu (22:00-6:00);
o sběr bude rovněž zajištěn v rámci sběrného dvora;

4) Sběr, přeprava a odstranění objemného odpadu:
o sběr bude probíhat celoročně v rámci sběrného dvora či na základě předchozí objednávky 

z velkoobjemových kontejnerů, a to mimo dobu nočního klidu (22:00-6:00);

5) Provoz sběrného dvora:
o sběr papíru, plastů (vč. nápojových kartonů), skla, kovů a kovových obalů, biologického 

odpadu, jedlých olejů a tuků, nebezpečného komunálního odpadu, objemného odpadu bude 
probíhat celoročně v provozní době sběrného dvora, a to v pondělí a středu od 8:00 do 17:00 
hodin a v sobotu od 8:00 do 15:00 hodin;

o v rámci provozu sběrného dvora bude rovněž nakládáno s výrobky s ukončenou životností, 
a to elektrozařízení, baterie, akumulátory a zářivky;

o v rámci provozu sběrného dvora budou rovněž přebírány movité věci v rámci předcházení 
vzniku odpadu, a to konkrétně funkční nábytek, kuchyňské vybavení, knihy, hračky a 
sportovní vybavení, to vše ve stavu, aby bylo možné opětovné využití takové věci;

o Pokud provozní den sběrného dvora připadne na svátek, sběrný dvůr bude uzavřen.



6) Ceník služeb

Směsný komunální odpad
Popelnice 110 1, 120 1 1 výsyp 37,00 Kč
Kontejner 1 1001 1 výsyp 125,00 Kč
K ceně za vývoz nádob 110 1, 120 I a 1100 1 na směsný komunální odpad bude 
přefakturována likvidace odpadu dle skutečných nákladů (na základě tonáže, 
skládkovného a poplatku za ukládání odpadu -  dle nároku na slevu).

Tříděny komunální odpad

Popelnice 120 1 
Popelnice 240 1 
Popelnice 240 1 od občanů 
Kontejner 1 100 1

1 odvoz /1 ks nádoby vč. skládkovného 
1 odvoz / 1 ks nádoby vč. skládkovného 
do 2 000 ks /1 měsíc 
1 odvoz /1 ks nádoby vč. skládkovného

80.00 Kč
90.00 Kč 

180 000,00 Kč
150,00 Kč

Převoz sběrných nádob 1 ks
Provoz sběrného dvora 1 měsíc
Velkoobjemový kontejner 40 m3 1 vývoz 
Pronájem 1 ks 40 m3 kontejneru 1 měsíc 
Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu

300,00 Kč 
49 000,00 Kč 
4 200,00 Kč 
2100,00 Kč

přefakturace dle skutečných nákladů

Kceně za vývoz 40 m3 velkoobjemového kontejneru bude přefakturována likvidace 
odpadu dle skutečných nákladů (na základě tonáže, skládkovného a poplatku za ukládání 
odpadu -  dle nároku na slevu).
Doprava vany 5 m3 nebo 7 m3 -  solo 1 km 30,00 Kč
Doprava vany 5 m3 nebo 7 m3 vany -  vlek 1 km 45,00 Kč
Manipulace s vanou 1 ks 200,00 Kč
Pronájem 7 m3 vany -  více jak 1 měsíc 1 den 25,00 Kč
Pronájem 7 m3 vany -  méně jak 1 měsíc 1 den 28,00 Kč
Pronájem 5 m3 vany -  více jak 1 měsíc 1 den 20,00 Kč
Pronájem 5 m3 vany -  méně jak 1 měsíc 1 den 22,00 Kč
Pronájem 0,5 m3 vany 1 den 10,00 Kč
Cekání při nakládce vany 15 min. 80,00 Kč
Ruční práce 1 hod. 300,00 Kč
Monitoring kompostérů 1 hod. 300,00 Kč
Monitoring kompostérů -  doprava 1 km 12,00 Kč
Cena za likvidaci větví přefakturace dle skutečných nákladů
Cena za likvidaci bioodpadu (tráva, listí, ovoce apod.) přefakturace dle skutečných nákladů

Ceny jsou uvedeny bez DPH, DPH bude účtováno dle platné legislativy.

Ceník odvozu odpadů od původců odpadů zapojených do systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů podnikajících na území 
města Bílovce a jeho místních částí:



celoroční odvoz lx měsíčně 1 131,00 Kč
1 výsyp na tel. objednávku 87,00 Kč

Kontejner SKO 1 100 1 odvoz lx za týden 220,00 Kč
odvoz lx za 14 dní 240,00 Kč
odvoz lx měsíčně 280,00 Kč
1 výsyp na tel. objednávku 280,00 Kč

Tříděný komunální odpad
Popelnice 120 1 1 odvoz / lks nádoby 150,00 Kč
Popelnice 240 1 1 odvoz /1 ks nádoby 170,00 Kč
Kontejner 1 100 1 1 odvoz / lks nádoby 260,00 Kč

Všechny ceny u původců odpadů zapojených do systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů jsou uvedeny včetně skládkovného a bez 
DPH, DPH je účtováno dle platné legislativy.


